
Tisková zpráva strana 1/1 

Kontakt pro média  
Daniel Mádr 
Tiskový mluvčí 
E: daniel.madr@nordictelecom.cz 
M: +420 790 220 220 
 
 

 

Výsledky operátora Nordic Telecom za rok 2023: 
tržby 987 milionů, zisk EBITDA 112 milionů korun 

 

Praha, 27. 5. 2024 
 
Po čtyřech letech akvizic završil loni telekomunikační operátor Nordic Telecom proces 
integrací a fúzí 22 regionálních poskytovatelů internetového připojení do jedné 
společnosti. Při aktivech více než 1,6 miliardy korun stouply tržby společnosti na 987 
milionů korun z téměř 921 milionů korun o rok dříve. Skupina Nordic Telecom byla stejně 
jako v minulých letech konzervativně financována ze zdrojů od majoritního akcionáře 
v celkové výši 1,3 miliardy korun, což společnosti poskytuje robustní pozici pro ještě 
výraznější expanzi v roce 2024. Konsolidovaný zisk EBITDA činil loni 112 milionů korun, 
což znamená ve srovnání s rokem 2022 nárůst o 32 procent. 

 
„Podařilo se nám dokončit strategický plán, jímž byla fúze více než dvou desítek předchozích akvizic do 
jedné společnosti pod jednou značkou. Díky úspěšným integracím tuzemských ISP jsme zaznamenali 
výrazně vyšší výnosy, které loni dosáhly téměř jedné miliardy korun. Pro naše akcionáře je potěšující 
zisk EBITDA na úrovni 112 milionů korun. V roce 2024 očekáváme další nárůst obratu na 1,1 miliardy 
korun a téměř zdvojnásobení zisku EBITDA, který by mohl přesáhnout 200 milionů korun, což potvrzují 
i výsledky prvních měsíců tohoto roku,“ říká Libor Dočkálek, CEO společnosti Nordic Telecom. 
 
Nordic Telecom prostřednictvím akvizic a jejich integrací a fúzí v posledních letech výrazně přispěl 
k postupné konsolidaci trhu v oblasti poskytování internetu v České republice. 
 
Nordic Telecom patří mezi pět největších tuzemských poskytovatelů pevného internetového připojení. 
Vedle bezdrátového připojení k internetu vzduchem pomocí LTE technologie nabízí ve vybraných 
lokalitách také připojení na optické a Wi-Fi síti nebo přes technologii VDSL. Služby společnosti využívá 
více než 100 tisíc zákazníků. V posledních letech investovala firma ročně do kmitočtových licencí a síťové 
infrastruktury stovky milionů korun. 
 

 

Na telekomunikační trh vstoupil Nordic Telecom v roce 2016 akvizicí operátora Air Telecom. V posledních letech 
převzal více než dvě desítky regionálních poskytovatelů internetu v Čechách a na Moravě a integroval je pod 
značkou Nordic Telecom. Operátor pokrývá svým rychlým pevným internetem a IPTV více než třetinu české 
populace. Nordic Telecom je součástí investiční skupiny Nordic Investors. Minoritním akcionářem je J&T Private 
Equity Group. 

 
www.nordictelecom.cz 


	Praha, 27. 5. 2024
	„Podařilo se nám dokončit strategický plán, jímž byla fúze více než dvou desítek předchozích akvizic do jedné společnosti pod jednou značkou. Díky úspěšným integracím tuzemských ISP jsme zaznamenali výrazně vyšší výnosy, které loni dosáhly téměř jedné...

